
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 33 (758)                               6 июня 2023 года

2 cтр. 

постановление
№ 2066-п от 01.06.2023 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа Ступино
Московской области от 20.04.2023 №1517-п 
«Об утверждении размера платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей)  за
присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных образовательных
организациях городского округа Ступино
Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным зако-
ном от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлени-
ем Правительства Московской области от 06.07.2016 № 526/22 «О максимальном размере 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных 
образовательных организациях Московской области и муниципальных образовательных 
организациях в Московской области, постановлением администрации городского округа 
Ступино Московской области от 02.03.2023 № 592-п «О Порядке взаимодействия с родите-
лями (законными представителями) при приеме (зачислении) детей в дошкольные группы 
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования, подведомственных городскому округу Ступино Московской об-
ласти», уставом городского округа Ступино Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Ступино Московской области 

от 20.04.2023 №1517-п «Об утверждении размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях городского окру-
га Ступино Московской области» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 постановления признать утратившим силу.
1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. В перечень затрат, учитываемых в родительской плате, входит:
- стоимость комплекса мер по организации питания и хозяйственно-бытового обслужива-

ния, включающий объем средств, необходимый для суточного набора продуктов питания;
- расходы на хозяйственно-бытовое, санитарно-гигиеническое обслуживание воспитанни-

ков,  соблюдение личной гигиены и режима дня».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2023.

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области – председателя комитета 
культуры и молодежной политики  Калинину Ю.Ю.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

постановление
№ 2075-п от 01.06.2023 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

Об утверждении наименований элементов 
улично-дорожной сети и дежурного адресного 
плана квартала застройки села Колычево 
городского округа Ступино Московской области

В целях упорядочения объектов адресации в квартале застройки села Колычево городско-
го округа Ступино Московской области, в соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения изме-
нения и аннулирования адресов», на основании закона Московской области от 24.07.2014 
№ 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образо-
ваний Московской области отдельными государственными полномочиями Московской об-
ласти», закона Московской области от 24.05.2017 № 82/2017-ОЗ «Об организации местного  
самоуправления на территории Ступинского муниципального района», закона Московской 
области от 18.07.2017 № 118/2017-ОЗ «О границе городского округа Ступино», рассмотрев 
проектное предложение по формированию дежурного адресного плана квартала застройки 
в селе Колычево,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить наименования элементов улично-дорожной сети в селе Колычево городско-

го округа Ступино Московской области: улица Яблоневый Сад, улица Медовая.

2. Утвердить дежурный адресный план квартала застройки села Колычево городского 
округа Ступино Московской области (Приложение).

3. Управлению градостроительной деятельности администрации городского округа Сту-
пино Московской области (Васина Н.А.) внести объекты адресации по улице Яблоневый 

Сад и улице Медовая в схему дежурного адресного плана села Колычево городского округа 
Ступино Московской области, согласно дежурному адресному плану квартала застройки 
села Колычево городского округа Ступино Московской области, указанному в п. 2 настоя-
щего постановления.

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Михалева Ю.М.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

Извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь  1344,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0010154, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, с. Семёновское, категория земель – земли населенных 
пунктов, разрешенное использование - хранение автотранспорта.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
хранение автотранспорта, вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе на 
право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления  о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.



2 стр.№ 33 (758)

6 июня 2023 г.

 1 cтр. 

ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ» номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ о 
намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000103.

Дата и время начала приема заявлений – 03.06.2023 г. в 09:00
Дата и время окончания приема заявок – 03.07.2023 г. в 09:00
Дата подведения итогов – 03.07.2023 г. 
      

Р.В. Липов,
председатель комитета  

по управлению имуществом

Извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь  1400,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0040260, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, г. Ступино, ул. Восточная, категория земель – земли на-
селенных пунктов, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного 
строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства, вправе подать заявление о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ 
о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000104.

Дата и время начала приема заявлений – 02.06.2023 г. в 12:00
Дата и время окончания приема заявок – 02.07.2023 г. в 12:00
Дата подведения итогов – 02.07.2023 г. 

Р.В. Липов,
председатель комитета  

по управлению имуществом

Извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь  1400,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0040260, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, г. Ступино, ул. Восточная, категория земель – земли на-
селенных пунктов, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного 
строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства, вправе подать заявление о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ 
о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000105.

Дата и время начала приема заявлений – 02.06.2023 г. в 12:00
Дата и время окончания приема заявок – 02.07.2023 г. в 12:00
Дата подведения итогов – 02.07.2023 г. 

Р.В. Липов,
председатель комитета  

по управлению имуществом

решение
№ 41/332-7 от 1.06.2023 г. 
избирательной комиссии

Московской области
г. Москва

О назначении члена территориальной 
избирательной комиссии города Ступино

В соответствии с пунктом 3.1. статьи 22, пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации» Избирательная комиссия Московской области 

РЕШИЛА:
1. Назначить членом территориальной избирательной комиссии города Ступино Овчин-

никову Юлию Викторовну, 1984 г.р., образование высшее юридическое, место работы и 
должность: Общество с ограниченной ответственностью «Ступинский КомХоз», юри-
сконсульт, кандидатура предложена в состав комиссии от Регионального отделения Со-
циалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Московской области.

2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию города 
Ступино.

3. Поручить председателю территориальной избирательной комиссии города Ступино 
Скоморохову Б.Е. направить настоящее решение в средства массовой информации для опу-
бликования на территории городского округа Ступино.

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник Избирательной комис-
сии Московской области», разместить на Интернет-портале Избирательной комиссии Мо-
сковской области.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Избирательной 
комиссии Московской области Фурса Р.Ф. 

И.С. Березкин,
председатель Избирательной комиссии 

Московской области

Р.Ф. Фурс,
секретарь Избирательной комиссии 

Московской области  

постановление
№ 2108-п от 05.06.2023 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменения в Перечень мест 
размещения сезонных (летних) кафе 
при стационарных предприятиях 
общественного питания на территории 
городского округа Ступино Московской 
области, утвержденный постановлением 
администрации городского округа Ступино 
Московской области от 07.04.2023 № 1290-п

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ 
«О защите конкуренции», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего пред-
принимательства в Российской Федерации», распоряжением Министерства сельского хо-
зяйства и продовольствия Московской области от 05.04.2023 № 19РВ-98 «Об утверждении 
Порядка и условий размещения нестационарных объектов для оказания услуг обществен-
ного питания (сезонных (летних) кафе предприятий общественного питания) на терри-
тории Московской области», на основании протоколов заседания Московской областной 
межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка от 05.06.2023 № Р001-
6038054999-71923425,  № Р001-4826625050-72060439

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить изменение в Перечень мест размещения сезонных (летних) кафе при стацио-

нарных предприятиях общественного питания на территории городского округа Ступино 
Московской области, утвержденный постановлением администрации городского округа 
Ступино Московской области от 07.04.2023 № 1290-п, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области по режиму (безопасности) 
Протопопова С.В.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

Приложение 
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации 
городского округа Ступино 

Московской области
05.06.2023 № 2108-п

Изменение, вносимое в Перечень мест размещения сезонных 
(летних) кафе при стационарных предприятиях общественного 

питания на территории городского округа Ступино 
Московской области (далее – Перечень)

1. Дополнить Перечень пунктами 9, 10 следующего содержания:
«

9 г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
ул. Фрунзе, 
13

Пло-
скостная 
веранда

01.06.2023 – 
31.08.2023

8 10 <*> 50:33:0040123:203 50:33:0040123

10 г.о. Ступино, 
Каширское 
шоссе, 78-ой 
километр

Пло-
скостная 
веранда

01.06.2023 – 
31.10.2023

8 10 <*> 50:33:0020226:73 50:33:0020226

 ».

МНЕНИЯ РЕДАКЦИИ И АВТОРОВ НЕ ВСЕГДА СОВПАДАЮТ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  
ЗА СОДЕРЖАНИЕ МАТЕРИАЛОВ  НЕСЕТ ЗАКАЗЧИК 

Отпечатано: Адрес: 142800, 
г. Ступино, ул. Пушкина, 21 
Подписано в печать 
05.06.2023 г., в 17.00. 
По графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 33
Бесплатно

Ответственный 
за выпуск 
Е.И. Федорова

МАУ «ЕСЦ» 
городского округа Ступино 
Московской области
Адрес: 142800, г. Ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: stpan-reklama@mail.ru

Телефон 
64-4-12-78


